平成 ３１ 年   ２月  ２５ 日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名  福岡教育大学附属幼稚園

ＰＴＡ会長名   柳田 佳孝

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 課外活動城山キッズ「餅つき大会と思い出作り」、「さつまいも栽培とさつまいもスタンプカード配

布」

【事 業 報 告】 「さつまいも栽培とさつまいもスタンプカード配布」

年間を通して子どもたちと一緒にさつまいもの栽培、さつまいも畑の観察、さつまいもの収穫、収

穫したさつまいもを使っていもスタンプカードを作成し、いつもお世話になっている幼稚園の近隣

にお住まいの方々にさつまいもスタンプカードの配布を行いました。

「餅つき大会と思い出作り」

子どもたち、PTA,地域の方々と一緒に餅つき大会を開催し、その後絵本を読んだり思い出を描き

ました。

【成    果】 主な成果として活動を通じて、子どもたち、PTA,地域の方々との親睦を深めることができたという

ことなどがあげられる。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

さつまいも関連 いも苗、堆肥、封筒、カード材料雑費    13.000円

餅つき大会 指導、出張料、調味料、除菌シート、割りばし     37.000円

合  計 （助成金申請額  5万円 差額          0 円）    50000円